
ESTADO DA PARAÍBA 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2022                                           MÊS: ABRIL                                                      EDIÇÃO: 80. 

 

 

ASSUNÇÃO/ PB  -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 29 DE ABRIL DE 2022. 

P
ág

in
a1

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO 

           
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2022 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 

sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, às 

09:00 horas do dia 11 de maio de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 

Contratações futuras, para: Contratação de empresa ou pessoa física para o 

eventual fornecimento de refeições in–loco ou em quentinhas para atender a 
demanda das secretarias deste Município. Recursos: previstos no orçamento vi-

gente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 

Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; 
Decreto Municipal nº 005/15; e legislação pertinente, consideradas as altera-

ções posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 

12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. 
E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; 

www.tce.pb.gov.br. 

 
Assunção - PB, 26 de abril de 2022 

 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 

PREGOEIRO OFICIAL 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

           
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2022 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, às 

09:00 horas do dia 12 de Maio de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, 

do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de 
Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços 

objetivando contratações futuras, para: Aquisição de óleo lubrificante, filtros e 

derivados para atender a frota de veículos do Município de Assunção e contra-
tados. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Fede-

ral nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complemen-

tar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 005/15; e le-
gislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 

Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 

supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. 
Edital:www.assuncao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

 

Assunção - PB, 27 de abril de 2022 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 

PREGOEIRO OFICIAL 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

           
AVISO DE CANCELAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2022 

 

O Pregoeiro Oficial comunica o cancelamento da sessão pública das 09:00 hs 
do dia 02 de maio de 2022, destinada ao recebimento das propostas relativas ao 

Pregão Eletrônico nº 00011/2022, que objetiva: Aquisição de equipamentos e 

materiais permanentes para estruturação das Unidades Básicas de Saúde 
PSF I e II, através de recurso de emenda parlamentar conforme proposta Nº 

11383.748000/1210–01 do Ministério da Saúde. Justifica: Razões de interesse 

público. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
seguinte endereço - Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção 

- PB. Telefone: (83) 34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. 

 
Assunção - PB, 28 de abril de 2022 

 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 

PREGOEIRO OFICIAL 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

           
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA Nº DV00014/2022 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que 
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 

Dispensa de Licitação nº DV00014/2022, que objetiva: Contratação de em-

presa do ramo para prestar o serviço na locação de equipamentos de estrutura: 
Palco, Som e Iluminação a serem instaladas em via pública, no dia 0/04/2022, 

dentro da programação alusiva ao XXVIII aniversário de emancipação do mu-

nicípio de Assunção; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJU-
DICO o seu objeto a: FLAUBER MAX DE OLIVEIRA SANTOS 

09605531429 - R$ 11.000,00. 

Assunção - PB, 27 de abril de 2022 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ESTADO DA PARAÍBA 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2022                                           MÊS: ABRIL                                                      EDIÇÃO: 80. 

 

 

ASSUNÇÃO/ PB  -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 29 DE ABRIL DE 2022. 

P
ág

in
a2

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

           
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA Nº DV00012/2022 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que 

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dis-

pensa de Licitação nº DV00012/2022, que objetiva: Aquisição de equipamentos 
de uso Clínicos e Odontológicos; RATIFICO o correspondente procedimento e 

ADJUDICO o seu objeto a: JONATAS BEZERRA CAVALCANTE MEI - R$ 

13.217,00. 
Assunção - PB, 27 de abril de 2022 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

PREFEITO 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

           
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA Nº DV00013/2022 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que 

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dis-

pensa de Licitação nº DV00013/2022, que objetiva: Contratação de dois shows 
artísticos, conforme abaixo indicado, em via pública, no dia 30/04/2022, dentro 

Da programação alusiva ao XXVIII aniversário de emancipação do município 

de Assunção; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: FERREIRA PRODUÇÕES, E LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - 

R$ 14.000,00. 

Assunção - PB, 27 de abril de 2022 
 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito 
 
 

 
 


